REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E LARTE
Mbledhja e Pérgjithshme e Gjyqtaréve

Tirané, mé_3// /212024

VENDIM

Nr. 3, date 3/ 1122024

PER

PERCAKTIMIN E RREGULLAVE TE FUNKSIONIMIT TE NJESISE SE SHERBIMIT
LIGJOR NE GJYKATEN E LARTE

Né mbéshtetje t& pikés 9 t€ nenit 34 t& ligjit nr. 98/2016 “Pér organizimin e pushtetit gjygésor né
Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar);

Mbledhja e Pérgjithshme e Gjyqgtaréve té Gjykatés s& Larté,
VENDOSI:

1. Miratimin e rregullave t& funksionimit t& Njésisé s& Shérbimit Ligjor né Gjykatén e Lartg,
sipas tekstit bashkélidhur kétij vendimi dhe pjesé pérbérése e tij.

2. Kjo vendim hyn né fuqgi né datén e miratimit t€ saj nga Mbledhja e Pérgjithshme e Gjyqtaréve
t€ Gjykatés sé Larté dhe publikohet né fagen zyrtare t&€ Gjykatés sé Larté.
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¥l RREGULLORE

i

e PER
PER PERCAKTH\{HN E RREGULLAVE TE FUNKSIONIMIT TE NJESISE SE
SHERBIMIT LIGJOR NE GJYKATEN E LARTE

KREU 1
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Objekti i rregullores

Kjo rregullore ka pér géllim pércaktimin e rregullave pér ményrén e funksionimit t€ Njésisé
s€ Shérbimit Ligjor né Gjykatén e Larté.

Neni 2
Baza ligjore

Kjo rregullore bazohet né pikén 9 t& nenit 34 t& ligjit nr. 98/2016 “Pér organizimin e
pushtetit gjygésore né Republikén e Shqipérisé”.

Neni 3
Pérkufizime

Né kété rregullore termat e méposhtém kané kéto kuptime:

a) “Njésia e Shérbimit Ligjor” &shté strukturé prané Gjykatés s€ Larté g€ ushtron
veprimtari késhilluese dhe ndihmése né& procesin vendimmarrés dhe pérbéhet nga
ndihmésgjistraté dhe késhilltaré ligjoré jo-magjistraté, t& eméruar nga Késhilli i Larté
Gjyqésor, sipas parashikimeve pérkatése ligjore t€ Gjykatés s&€ Larté.

b) “Késhilltar ligjor” &shté népunési civil gjygésor prané Njésisé sé¢ Shérbimit Ligjor t&
Gjykatés sé Larté.

¢) “Ndihmésmagjistrat” &shté gjyqtari i komanduar prané Njésis¢ s&¢ Shérbimit Ligjor
pér t& ndihmuar gjyqtarét né Gjykatén e Larté né veprimtariné vendimmarrése, né
vecanti, kryerjen e kérkimit ligjor dhe pérgatitjen e opinioneve me shkrim pér ¢é€shtje
ligjore materiale ose procedurale.



¢) “Késhilltar ligjor jomagjistrat” jurist prané Njésisé sé Shérbimit Ligjor, i rekrutuar
nga Késhilli 1 Larté Gjyqgésor, sipas kritereve dhe procedurave ligjore pérkatése dhe
kryen t& njéjtat detyra si ndihmésmagjistrati.

d) “Mbledhja e Pérgjithshme” &shté organi vendimmarrés i pérbéré nga té gjithé
gjyqtarét e Gjykatés sé Larté, t& caktuar sipas nenit 136, pika 1 t& Kushtetutés.

dh) “Kryetari” &shté kryetari i Gjykatés sé Larté.

Neni 4
Statusi i Njésisé s€ Shérbimit Ligjor

1. Njésia e Shérbimit Ligjor &shté strukturé pérbérése administrative prané Gjykatés sé
Larté.

2. Njésia e Shérbimit Ligjoré &shté né varési té Kryetarit, i cili drejton dhe mbikqyr
administrativisht ményrén e organizimit dhe funksionimit té saj.

3. Neépunésit e Njésis€¢ s¢ Shérbimit Ligjor i nénshtrohen rregullave t& parashikuara pér
népunésit civil gjygésor, pérvec rasteve kur ligji parashikon ndryshe.

KREU II
PERCAKTIMI I NUMRIT TE KESHILLTAREVE LIGJORE TE NJESISE SE
SHERBIMIT LIGJOR

Neni 5
Numri i késhilltaréve ligjoré

1. Numri i késhilltaréve ligjoré t&€ Njésisé sé¢ Shérbimit Ligjor pércaktohet me vendim t&
Mbledhjes sé Pérgjithshme.

2. Vendimi q& pércakton numrin e késhilltaréve ligjoré t& Njésisé s&€ Shérbimit Ligjor 1
pércillet Késhillit t& Larté Gjygésor.

3. Mbledhja e Pérgjithshme mund té rishikojé né ményré periodike numrin €
késhilltaréve ligjore pér ta pérshtatur até me kérkesat dhe nevojat e Gjykatés.

Neni 6
Kriteret e pércaktimit té numrit té késhilltaréve ligjoré

1. Mbledhja e Pérgjithshme né pércaktimin e numrit t& késhilltaréve ligjoré udhéhiqget
nga kritere objektive, veganérisht nga numri i gjyqtaréve t€ Gjykatés s€ Larté, raportin
ndérmjet numrit t€ ndihmésmagjistratéve dhe késhilltaréve ligjore jomagjistraté,
volumin e punés, burimet financiare né dispozicion, si dhe kérkesat dhe nevojat e
brendshme t&é Gjykatés pér njé menaxhim t& shpejté¢ dhe efektiv t€ c¢é€shtjeve
gjyqésore.

2. Numri i ndihmé&smagjistratéve dhe késhilltaréve ligjoré jomagjistraté duhet t€ jeté
respektivisht jo mé pak se dyfishi i numrit t& gjyqtaréve t€ Gjykatés s€ Lart€.

3. Kryetari i paraget Mbledhjes sé Pérgjithshme njé raport me t€ dhénat e mésipérme
dhe e shpérndan para zhvillimit t&¢ mbledhjes.



KREU III
FUNKSIONIMI I NJESISE SE SHERBIMIT LIGIOR

Neni 7
Parimet etike

. Késhilltari ligjor kryen detyrén né pérputhje me ligjin dhe vepron né ¢do kohé né njé
ményré g€ nxit besimin e publikut n€ integritetin dhe paanshmériné e gjyqésorit, duke
ruajtur autoritetin dhe imazhin e Gjykatés.

. Ké&shilltari ligjor shmang ¢do situaté q¢ mund té shkaktojé konflikt interesi apo té&
ndérmarré veprime ose aktivitete q¢ mund t€ favorizojné njérén nga palét apo
pérfagésuesit ligjoré té tyre.

. Késhilltari ligjor nuk lejon q€ marrédhéniet e tij familjare, shoqgérore ose té tjera té
ndikojné mbi sjelljen ose gjykimin e tij né ushtrimin e detyrés.

. Késhilltari ligjor shmang bisedat, konsultat, dhénien e opinioneve, komunikimet me
palét apo avokatét, ¢éshtja e té ciléve €shté apo mund té jeté né pritje t& gjykimit dhe
g€ 1 €shté ngarkuar apo mund t’i ngarkohet atij pér trajtim.

. Ké&shilltari ligjor ruan konfidencialitetin e ¢do t&€ dhéné t€ mésuar pér shkak t€ detyrés
sé tij dhe nuk bén publike asnjé informacion qé lidhet me faktet pér t€ cilat ai merr
dijeni gjaté€ ushtrimit t&€ funksionit, sipas ligjit.

. Késhilltari ligjor ndalohet t& shpérndajé tek té tretét t&€ dhéna apo materiale, n€ t€ cilat
ai ka akses apo e ka krijuar pér shkak t& detyrés.

Neni 8
Detyrat e késhilltarit ligjor

. Késhilltari ligjor, sipas udhézimeve t& gjyqtarit relator, studion paraprakisht ¢€shtjet
gjygésore pér té cilat éshté paragitur rekurs, ose kérkesa té tjera, pérgatit relacionin
pérkatés dhe jep opinionin e tij ligjor sipas rastit, pér pranimin e rekursit, kalimin e
¢éshtjes pér gjykim apo mospranimin e rekursit.

. Késhilltari ligjor, duke ndjekur udhézimet e gjyqtarit t& ¢éshtjes pérgatit relacionin
duke paraqitur né ményré t& sakté, t& ploté dhe besnike faktet e ¢€shtjes, duke bére
analizén ligjore t& problematikave t& ngritura né& rekurs apo kérkesa té€ tjera n€ ményré
objektive, si dhe, kur i kérkohet nga gjyqtari, duke parashtruar sugjerimin pér
ményrén e zgjidhjes s€ saj, né pajtim me bindjen e tij t€ brendshme, i liré nga
ndikimet, presionet ose ndérhyrjet e jashtme.

. Keéshilltari ligjor gjaté komunikimit pér ¢&shtje pune me gjyqtarét ose stafin
administrativ t& Gjykatés pérdor vetém postén elektronike zyrtare me t& cilén €shté
pajisur. N& raste pamundésie absolute dhe ngutshmérie, komunikimi mund t& b&het
edhe me mjete t& tjera elektronike té pranuara gjerésisht.

. Ké&shilltari ligjor né pérgatitjen e materialeve ndihmése pér Gjykatén ndjek rregullat e
kérkimit ligjor dhe pé&rdor njé sistem referencimi t&€ burimit t€ informacioneve t&
marra. N& ¢do rast, né materialet e pérgatitura nga késhilltari t€ evidentohet qarté
pjesa e hartuar me ndihmén e inteligjencés artificiale.



Neni 9
Marrédhéniet ndérmjet késhilltarit ligjor dhe gjyqtarit

1. Gjyqtari n¢ ushtrimin e detyrés ndihmohet nga késhilltari ligjor i caktuar nga Kryetari
pér trajtimin ¢éshtjes.
2. Késhilltari ligjor, né€ drejtimin dhe udhézimet e gjyqtarit relator:

a)
b)

c)

Studion dhe pérgatit ¢éshtjen pér relatim nga gjyqtari;

Evidenton, para publikimit t¢ datés sé shqyrtimit t€ céshtjeve, shkaget e
dukshme t€ papajtueshmérisé me funksionin e gjyqtarit relator ose t& anétaréve
t€ trupés gjykuese dhe informon menjéheré gjyqtarin relator pér mundésiné e
hegjes doré apo zévendésimit né shqgyrtimin e ¢éshtjes. Késhilltari ndjek
procedurat pér zévendésimin e gjyqtarit qé¢ ka dhéné doréheqjen apo ka
papajtueshméri t€ dukshme. Késhilltari plotéson ngarkesén pér gjyqtarin e
hequr doré€ apo t€ z&€vendésuar me njé ¢éshtje tjetér;

Mbikéqyr procedurén e njoftimit ndaj paléve nga sekretaria gjyqésore, sipas
udhézimeve t& gjyqtarit relator,

¢) nxjerr dhe rekomandon zgjidhje pér ¢&shtjet ligjore gé ngrihen gjaté studimit té

d)

dosjes gjyqésore,
paraget opinionin e tij ligjor pér zgjidhjen e ¢éshtjes, kur i kérkohet nga
gjyqtari.

Neni 10
Pérmbajtja e materialit pér relatim

1. Materiali i hartuar nga késhilltari ligjor me géllim relatimin e ¢&shtjes nga gjyqtari
pérmban:

a)

b)
c)
¢)
d)

numrin e ¢éshtjes, datén e regjistrimit, palét ndérgjyqése dhe pérfagésuesit
ligjoré té tyre;

objektin e padisé, kundérpadisé apo ndérhyrjes kryesore ose akuzén penale;
bazén ligjore té padisé/kundérpadisé/ndérhyrjes kryesore ose t€ akuzés penale;
njé pérmbledhje t& shkurtér té fakteve dhe natyrés juridike t€ konfliktit;
shkaget e rekursit dhe pérmbajtjen e pérmbledhur t&€ kundérrekursit;

dh) dispozitivét né rend kronologjik t& vendimeve pérkatése t€ gjykatave g€ kané

e)
€)

gjykuar mé paré ¢éshtjen sé bashku me emrat e gjyqtaréve qé kan€ gen€ pjesé
e trupave gjykuese qé kané dhéné kéto vendime;

pala gé ka ushtruar t€ drejtén e ankimit né shkallén e dyté dhe shkaget
pérkatése t€ ankimit;

analizén e praktikés gjyqésore apo materiale t€ tjera q€ i shérbejn€ zgjidhjes s&
¢éshtjes (vendime gjyqésore analoge, vendime t& Gjykat€s Kushtetuese,
jurisprudencé té gjykatave té huaja apo t& GJEDNJ) si dhe opinionin e tij
juridik pér ményrén e zgjidhjes sé& ¢éshtjes gjyqésore kur i kérkohet nga
gjyqtari, etj.

2. Material i pérmbahet me pérpikméri formateve t&€ miratuara nga organet drejtuese t€
Gjykatés dhe i paragitet gjyqtarit relator t& paktén 5 dité pune para datés s€ caktuar
pér gjykimin e ¢éshtjes.



3. Ké&shilltari ligjor merr pjesé né gjykimin e ¢&shtjes né dhomé késhillimi kur prania e
tij vlerésohet si e domosdoshme nga trupa gjykuese.

4. Késhilltari ligjor, pas pérfundimit té shqyrtimit t& ¢éshtjes, bazuar né udhézimet e
gjyqtarit relator, harton projektvendimin e kolegjit brenda afateve ligjore.

Neni 11
Numri i ¢céshtjeve pér trajtim

1. Cdo késhilltar ligjor trajton si rregull jo mé pak se 25 (njézetepesé) ¢éshtje né muaj.

2. Cdo Kolegj cakton numrin e ¢éshtjeve pér trajtim sipas natyrés dhe kategorisé s&
¢Eshtjes.

3. Kur kérkohet nga Kryetari i Gjykatés, késhilltarét ligjoré pérgatisin raporte periodike
pér punén e kryer.

Neni 12
Dorézimi i relacionit té ¢éshtjes

1. Késhilltari ligjor i dorézon elektronikisht ose té printuar materialin pér relatim
gjyqtarit relator, t€ paktén 5 dit€ pune para datés s€ caktuar pér shqyrtimin e ¢éshtjes.

2. NE rastin kur gjyqtari relator e konsideron t& pranueshém materialin pér relatim té
konceptuar nga késhilltari ligijor bén shénimin “u mor dijeni” dhe e firmos até.
Relacioni i ¢éshtjes i firmosur nga gjyqtari dhe késhilltari ligjor pérshihet né dosjen
gjyqésore.

3. NEé sistemin e menaxhimit té ¢éshtjeve gjyqésore relacioni pasqyrohet n€ rubrikén e
caktuar g€ pérmban materialet pérgatitore té ¢éshtjes.

Neni 13
Kryerja e detyrave té tjera

Késhilltari ligjor, me urdhér té Kryetarit, kolegjit apo gjyqtarit relator, mund t€ kryejé dhe
detyra té tjera q€ kané t€ béjné me veprimtariné e Gjykatés.

Neni 14
Organizimi i mbledhjeve periodike

Kryetari organizon mbledhje periodike me késhilltarét ligjoré, edhe me praniné e gjyqtaréve
kur e gjykon té arsyeshme, pér ¢éshtje t& ndryshme g€ lidhen me funksionimin dhe
mbarévajtjen e punés.

Neni 15
Pérgjegjésia disiplinore

Késhilltari ligjor ka pérgjegjési disiplinore sipas dispozitave ligjore dhe akteve nénligjore q&
parashikojné pérgjegjésiné disiplinore t& magjistratéve dhe népunésve civilé gjyqésoré, sipas
rastit.



KREU IV
NDARJA E KESHILLTAREVE LIGJORE DHE CAKTIMI I CESHTJEVE

Neni 16
Ndarja e késhilltaréve ligjoré né kolegje

1. Kryetari bén ndarjen dhe lévizjen e késhilltaréve ligjoré né kolegje bazuar né
pérvojén dhe profilizimin personal, ngarkesén e punés sé ¢do kolegji, duke u kujdesur
qé t€ sigurohet vazhdimésia e jurisprudencés sé kolegjeve dhe ruajtja e pérvojés
profesionale t& késhilltarit ligjor.

2. Kryetari, n€ raste t€ vecanta, pér t€ pérballuar ngarkesén e punés sé€ njé kolegji, mund
t€ ngarkojé edhe késhilltaré ligjoré té kolegjeve té tjera.

3. Ndarja e késhilltaréve ligjor né secilin kolegj béhet e tillé q& shpérndarja e
ndihmésmagjistratéve t€ komanduar té jeté sa mé e barabarté.

Neni 17
Pérgatitja e listés sé céshtjeve

1. Kryesekretari i Gjykatés, ¢do té héné, dhe kur kjo &shté pushim, ditén pasardhése,
pérgatit listén e ¢Eshtjeve t€ regjistruara né sistemin e menaxhimit elektronik té
¢éshtjeve dhe ia paraqet Kryetarit pér té caktuar késhilltarin ligjor q€ do t€ pérgatisé
¢Eshtjen pér relatim.

2. Formati i list€s s€ caktimit t€ ¢&shtjeve pér késhilltarin ligjor €shté sipas Aneksit 1 t&
késaj rregullore.

Neni 18
Caktimi i késhilltarit ligjor pér trajtimin e ¢céshtjes gjyqésore

1. Kryetari, pas marrjes sé listés s& ¢éshtjeve, cakton njé késhilltar ligjor pér ¢do ¢éshtje,
duke marré parasysh pérvojén profesionale dhe specializimin e tij, si dhe duke siguruar
ngarkes€ pune t€ barabarté ndérmjet késhilltaréve ligjore.

2. Késhilltarét ligjoré ndalohen té kémbejné mes tyre ¢éshtjet gjygésore si dhe t'i
nxjerrin ato jasht€ mjediseve t€ Gjykatés.

3. Kryetari, pér ¢éshtje urgjente, cakton késhilltarin ligjor menjéheré pas caktimit me
short t& gjyqtarit relator.

Neni 19
Térheqja e dosjeve gjyqésore

1. Térheqja e dosjeve nga késhilltarét ligjoré béhet kundrejt paragitjes né sekretari t&
kérkesés sipas miratimit paraprak me e-mail nga gjyqtari relator, e cila duhet t&
pérmbajé listén e ¢éshtjeve pér t’u té€rhequr.

2. Dorézimi i tyre te késhilltari ligjor b&het kundrejt nénshkrimit t€ tij n€ regjistrin
pérkatés.



Neni 20
Kalimi i ¢éshtjeve té patrajtuara té késhilltarit ligjor

1. Kur njé késhilltar ligjor pérfundon marrédhéniet e punés me Gjykatén e Larté,
¢Eshtjet e patrajtuara q€ kishte né ngarkim, i kalojné automatikisht pér trajtim
ké&shilltarit t& ri g€ z& vendin e tij.

2. NE rast se ploté€simi i vendit vakant t€ ké&shilltarit ligjor zgjatet pértej njé kohe té
arsyeshme, ose ka urgjenca né trajtimin e ¢€shtjeve, Kryetari ricakton njé apo disa
késhilltarg t€ tjeré ligjore pér trajtimin e ¢éshtjeve né ngarkim t&€ késhilltarit ligjor té
larguar.

3. Rregulli i parashikuar né paragrafin e dyté té kétij neni zbatohet dhe né€ rastin e
pezullimit t&€ késhilltarit ligjor nga detyra apo marrjes leje pér njé kohé relativisht té
gjaté.

KREU V
PROCEDURA PER HEQJEN DORE NGA TRAJTIMI I CESHTJES

Neni 21
Shkaqet e heqjes doré té késhilltarit ligjor

1. Shkaget pér hegjen doré t& késhilltarit ligjor jané t€ nj&jta me ato q€ zbatohen edhe
pér magjistratét. Késhilltari ligjor, sapo konstaton shkakun e papajtueshmérisg,
njofton gjyqtarin relator dhe Kryetarin.

2. Nuk pérbén shkak pér heqjen doré nga ¢éshtja rasti kur késhilltari ligjor nuk ndan t&
njéjtin opinion ligjor me gjyqtarin relator pér ményrén e zgjidhjes s€ ¢éshtjes.

Neni 22
Kérkesa pér hegjen doré nga trajtimi i ¢éshtjes

Késhilltari ligjor, kur beson se ka shkaqe ligjore q€ e pengojn€ t€ trajtoj€ njé ¢e€shtje
gjyqésore, paraqet kérkesé pér hegje doré te Kryetari. N& kérkesé késhilltari ligjor duhet t&
paragesé shkakun ligjor g€ pérbén pengesé pér trajtimin e ¢&shtjes nga ana e tij dhe datén kur
ka marré dijeni pér kété shkak.

Neni 23
Shqyrtimi i kérkesés dhe vendimmarrja

1. Kryetari, pas shqyrtimit t& kérkesés, merr vendim pér pranimin apo refuzimin e saj.
NE& rast t& pranimit té kérkesés pér hegje doré, Kryetari cakton njé késhilltar tjetér
ligjor pér trajtimin e ¢&shtjes.

2. Kérkesa pér hegje doré e késhilltarit ligjor edhe vendimi pérkatés i Kryetarit
regjistrohen né njé regjistér t& veganté, i cili mbahet né& protokollin e Gjykatés.



KREU VI
PROCEDURAT PER PLOTESIMIN E VENDEVE TE LIRA NE NJESINE E SHERBIMIT
LIGJOR

Neni 24
Kérkesa pér plotésimin e vendit té liré né Njésiné e Shérbimit Ligjor

Kryetari, jo mé voné se 3 muaj nga pérfundimi i periudhés sé komandimit té
ndihmésmagjistratit, dhe 1 muaj nga ndérprerja e marrédhénies né shérbimin civil gjyqésor t&
késhilltarit ligjor jo-magjistrat, i paraget kérkesé Késhillit t&€ Larté Gjyqésor pér plotésimin e
vendit té€ lir€ né Njésiné e Shérbimit Ligjor.

Neni 25
Vlerésimi i kandidatéve nga radhét e magjistratéve té propozuar nga Késhilli i Larté
Gjygésor

Brenda 10 ditéve nga dérgimi i listés me kandidaté magjistraté nga Késhilli i Larté Gjygésor,
Kryetari vleréson aplikimet, bén pérzgjedhjen e magjistratéve dhe i kérkon Késhillit t€ Larté
Gjygésor komandimin e tyre si ndihmésmagjistrat né Njésiné e Shérbimit Ligjor.

Neni 26
Kriteret e pérzgjedhjes sé magjistratit t&€ komanduar

Kryetari, né pérzgjedhjen e kandidatéve pér pozicionin e ndihmésmagjistratit, merr né
konsideraté mendimin e gjyqtaréve té Gjykatés, pérvojén profesionale t&€ magjistratit, fushén
e specializimit apo profilizimit t& tij, si dhe nevojat e secilit kolegj pér ndihmésmagjistraté.

Neni 27
Komandimi i ndihmésmagjistratit pér njé mandat tjetér

1. Késhilltari ligjor ndihmé&smagjistrat, jo mé& voné se 3 muaj nga dita e mbarimit té
afatit t& mandatit té paré, nése déshiron t& vazhdojé komandimin né Gjykatén e Lart€,
i paraget kérkesé me shkrim Kryetarit pér vazhdimin e komandimit edhe pér njé
mandat tjetér.

Kryetari, bazuar né vlerésimet e punés s& ndihmésmagjistratit, mund t’i paraqgesé
Keéshillit t&¢ Larté Gjyqésor kérkesé pér konfirmimin e ndihmésmagjistratit si i
komanduar né Gjykatén e Larté edhe pér njé mandat tjetér.

!\.)

KREU VII )
DISPOZITA KALIMTARE DHE TE FUNDIT

Neni 28
Caktimi i ¢éshtjeve pér trajtim

Me hyrjen né fugi té késaj rregullore, caktimi i k&shilltaréve ligjore pér trajtimin e ¢€shtjeve
gjyqésore béhet sipas dispozitave t&€ saj. Céshtjet gjygésore pér t€ cilat jané caktuar



késhilltarét ligjoré para hyrjes né fuqi t& rregullores, pérgatiten nga kéta késhilltaré ligjoré,
perveg rasteve kur €sht€ e nevojshme z&vendésimi, i cili kryhet sipas dispozitave té
rregullores.

Neni 29
Fugqia juridike e akteve té miratuara pérpara hyrjes né fuqi té késaj rregullore

T€ gjitha aktet e miratuara nga Kryetari pérpara hyrjes né fuqi té késaj rregullore, té cilat
trajtojné ¢éshtje q¢ lidhen me veprimtaring e Njésisé sé Shérbimit Ligjor dhe gé nuk bien
ndesh me dispozitat e saj, kané fuqi t€ ploté juridike dhe jané t& zbatueshme nga késhilltarét
ligjoré t€ Njésis€ sé Shérbimit Ligjor.

Neni 30
Hyrja né fuqi

1. Rregullorja konsiderohet e miratuar kur votohet me shumicé té cilésuar prej 2/3 té
anétaréve t€ Mbledhjes s& Pérgjithshme.

2. Rregullorja hyn né fugi né ditén e miratimit té€ saj prej Mbledhjes sé Pérgjithshme dhe
botohet né fagen né€ internet t€ Gjykatés sé Larté.

Neni 31
Ndryshimet e rregullores

1. Propozimet pér ndryshimet né rregullore mund t€ béhen nga Kryetari, ose me
kérkesén e jo mé pak se 1/5 sé€ anétaréve t&€ Mbledhjes sé Pérgjithshme.

2. Ndryshimet né kété rregullore jané t€ vlefshme dhe hyjn€ né fugi kur ato votohen me
shumicé t€ cilé€suar prej 2/3 t&€ Mbledhjes sé Pérgjithshme.

Miratuar, né daté 25.11.2024
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